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Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 703/2021    

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 16 grudnia 2021 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 
 

 

Zmiana uchwały budżetowej Nr XXV/216/2020 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 grudnia 2020 roku 

następuje:   

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

     -   w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze  – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

           Nr FB-I.3111.437.2021.7 z dnia 30 listopada 2021 r.  zwiększa się o kwotę 2.102,95 zł plan dotacji celowych  

na 2021 rok. Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r., poz.821 ze zm.). 

       W planie Starostwa Powiatowego zwiększa się o kwotę 45.259 zł  dochody z tytułu zawartych 

porozumień pomiędzy Powiatem Wągrowieckim a innymi powiatami w obszarze rodzinnej pieczy zastępczej 

(dochody z powiatów, z których pochodzą dzieci, a które  są umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie 

Powiatu Wągrowieckiego).  

 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  -  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 36.968 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

(zakup oznakowania pionowego, elementów bezpieczeństwa, znaków drogowych). Środki pochodzą  

z niższych, niż planowano wydatków na: zakup energii, usługi telekomunikacyjne, odpisy na ZFŚS w związku 

z dokonaniem rocznej korekty oraz z oszczędności powstałych na skutek rezygnacji pracowników z udziału  

w 2021 roku z programu PPK. 

  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

zwiększa się o kwotę 2.855 zł wynagrodzenia i pochodne na pokrycie kosztów zastępstwa procesowego, 

stanowiącego wynagrodzenie dla radcy prawnego za realizowane zadania z zakresu administracji rządowej. 

Natomiast umniejsza się wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

     Rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – w planie Starostwa Powiatowego zmniejsza się  

o kwotę 6.821 zł  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Środki zostaną przeznaczone na zakup usług 

pozostałych, w związku z koniecznością zakupu subskrypcji i opieki serwisowej programu Geo-Info Mapa 

oraz e-usług. 

       Rozdział 71015 –  Nadzór budowlany – w planie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego   

w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 507 zł wynagrodzenia i pochodne, świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 275 zł, a także m. in. wydatki na zakup usług telekomunikacyjnych, podróże służbowe, szkolenia 

pracowników /1.846 zł/. Powyższe środki zostaną przeznaczone na zakup energii, usług informatycznych oraz 

wykonanie usługi remontowej biur PINB. 

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa Powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 48.221 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz o 

kwotę 8.000 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeznaczone na wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych, tj. m.in. zakup materiałów biurowych, zakup komputera, drukarki oraz na 

wydatki związane z wytworzeniem praw jazdy i dowodów rejestracyjnych.  

     Rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa – w planie kwalifikacji wojskowej, w związku z przeprowadzeniem 

badań specjalistycznych w ramach kwalifikacji wojskowej przez lekarza prowadzącego działalność 

gospodarczą, zmniejsza się o kwotę 1.500 zł wynagrodzenia bezosobowe, a zwiększa się wydatki związane  

z realizacją zadań statutowych. 

  -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – zmiany w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Wągrowcu dotyczą zwiększenia wydatków na zakup materiałów i wyposażenia /4.268 zł/ oraz  

wydatków na zakup energii /1.164 zł/. Zmniejsza się natomiast świadczenia na rzecz osób fizycznych oraz 

wydatki m. in. na: zakup usług zdrowotnych, remontowych, telekomunikacyjnych.  
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  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu 

zmniejsza się o kwotę 465,55 zł wydatki związane z realizacja zadań statutowych. Środki zostaną przeniesione 

do rozdziału 80152.  

      Rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy  

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  

w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach  

I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych – w planie Zespołu Szkół N r 1 zwiększa się  

o kwotę 465,55 zł środki na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – w planie Starostwa Powiatowego  

w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 1.400 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną 

przeniesione do rozdziału 85195. 

    Rozdział 85195 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego  w Wągrowcu zwiększa się 

o kwotę 2.400 zł wydatki na wykonanie materiałów promocyjnych z zakresu promocji i ochrony zdrowia, 

które będą wykorzystywane podczas organizowanych wykładów, spotkań dla mieszkańców Powiatu 

Wągrowieckiego. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 52.839 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, 

z tego w kwocie 46.611 zł   na zakup: oleju opałowego, łóżek rehabilitacyjnych, materiałów biurowych, drzwi 

do pomieszczeń, urządzenia wielofunkcyjnego, w kwocie 5.328 zł, na odpisy ZFŚS oraz  900 zł na szkolenia 

pracowników. Środki pochodzą m.in. z oszczędności powstałych z tytułu mniejszego niż zakładano zużycia 

energii elektrycznej, wody, zakupu żywności, spowodowanych niepełną obsadą miejsc w DPS (32.939 zł) oraz 

z wynagrodzeń i pochodnych (19.900 zł). 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – w planie Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności dokonuje się przeniesień 

poprzez zwiększenie o kwotę 5.506 zł wynagrodzeń, a zmniejszenie wydatków związanych z realizacją zadań 

statutowych, tj. m.in. zakup usług telekomunikacyjnych, energii i usług pozostałych. 

Rozdział 85333 – powiatowe urzędy pracy – w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę  6.955,51 zł m. in. wydatki na zakup wyposażenia i materiałów biurowych, natomiast zmniejsza się  

o kwotę 6.605,51 zł niewykorzystane środki na podróże służbowe, szkolenia pracowników, usługi pozostałe   

oraz o kwotę 350 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

     - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w planie Bursy 

Szkolnej Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 9.046 zł wydatki na zakup m.in. monitorów do sali 

komputerowej na potrzeby wychowanków oraz wyposażenia pokoi wychowanków. Zmniejsza się 

jednocześnie plan wydatków na zakup energii, usług telekomunikacyjnych, opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych w związku z niewypłaceniem pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli z powodu braku wniosków. 

         Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 9.459 zł wydatki na zakup materiałów na bieżącą działalność placówki, 

ogólnego doposażenia internatu poprzez zakup m. in. kuchenki gazowej, lamp, paneli, rolet, krzeseł 

obrotowych. Zmniejsza się o kwotę 500 zł środki na wpłaty PPK, o kwotę 591 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych oraz o kwotę 9.320 zł plan wydatków na zakup energii, usług telekomunikacyjnych, odpisu na 

ZFSS w związku z dokonaniem rocznej korekty. Środki w kwocie 952 zł zostaną przeniesione do rozdziału 

85495 zł. 

        Rozdział 85495 – Pozostała działalność – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 

zwiększa się o kwotę 952 zł środki na odpis ZFŚS. Zwiększenie następuje w związku z koniecznością 

naliczenia odpisu za pracownika pedagogicznego, który w ciągu roku przeszedł na emeryturę. 

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia dotacji oraz w związku ze zwiększeniem środków z powiatów w 

obszarze rodzinnej pieczy zastępczej, w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 15.281,80 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych tj. wypłaty dodatku wychowawczego 

oraz o kwotę 31.895,15 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

zadaniowego wraz z kosztami pracodawcy dla pracownika obsługującego wypłatę świadczeń 

wychowawczych oraz wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka i osób do 

pomocy w w/w. Zwiększa się o kwotę 185 zł wydatki za zakup materiałów i wyposażenia. 
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3. w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami  

w 2021 roku: 

  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

zwiększa się o kwotę 2.855 zł zwiększa się wynagrodzenia i pochodne na pokrycie kosztów zastępstwa 

procesowego, stanowiącego wynagrodzenie dla radcy prawnego za realizowane zadania z zakresu 

administracji rządowej. Umniejsza się wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w planie Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 507 zł wynagrodzenia i pochodne, 

świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 275 zł, a także m. in. wydatki na zakup usług 

telekomunikacyjnych, podróże służbowe, szkolenia pracowników /1.846 zł/. Powyższe środki zostaną 

przeznaczone na zakup energii, usług informatycznych oraz wykonanie usługi remontowej biur PINB. 

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa – w planie kwalifikacji 

wojskowej, w związku z przeprowadzeniem badań specjalistycznych w ramach kwalifikacji wojskowej przez 

lekarza prowadzącego działalność gospodarczą, zmniejsza się o kwotę 1.500 zł wynagrodzenia bezosobowe, 

a zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

  -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – zmiany w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Wągrowcu dotyczą zwiększenia wydatków na zakup materiałów i wyposażenia /4.268 zł/ oraz  

wydatków na zakup energii /1.164 zł/. Zmniejsza się natomiast świadczenia na rzecz osób fizycznych oraz 

wydatki m. in. na: zakup usług zdrowotnych, remontowych, telekomunikacyjnych. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – w planie Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności dokonuje się przeniesień poprzez zwiększenie o kwotę 5.506 zł 

wynagrodzeń, a zmniejszenie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, tj. m.in. zakup usług 

telekomunikacyjnych, energii i usług pozostałych. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze –  w planie PCPR w Wągrowcu  zwiększa się o 

kwotę 2.102,95 zł plan dochodów i wydatków, na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r., poz.821 ze zm.). 

 

                         

 

 

 

                      Starosta Wągrowiecki  

               …………………………………. 

                           /Tomasz Kranc/ 


